Г Л А В А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2023 года                                                                                      № 11 г.Венев

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Венев Веневского района, на основании                    ст. 19 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» и обсудить его на публичных слушаниях (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 2).

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» на                                              05 декабря 2023 года в 15:30 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.

4. Организовать прием и учет предложений в соответствии с Порядком внесения и учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» (приложение 3).
5. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования  город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» могут быть оформлены в письменной форме или в форме электронного документа и направляются в аппарат по организационно-правовому обеспечению деятельности Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района по адресу: Тульская область, г. Венев, площадь Ильича, д.4, кабинет 209, телефон: 8(48745) 2-37-32, адрес электронной почты: SobrVenev@tularegion.org, не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

6. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению   публичных слушаний провести 17 ноября 2023 года  в 14:30 часов в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава  муниципального образования

город Венев Веневского района                                                      В.П. Зеленчук
Приложение 1

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского  района

от 16.11.2023  № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района

5-го созыва

-е

заседание

РЕШЕНИЕ

от «       »                2023 года                                                                             №

г. Венев

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Венев Веневского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Венев Веневского района следующие изменения и дополнения:

1)  статью 7  часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.»;

2) статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется правительством Тульской области на основании Закона Тульской области от 03.06.2019 №43-ЗТО «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между органами местного самоуправления в Тульской области и органами государственной власти Тульской области.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Веневского района» после его государственной регистрации, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района».

Глава муниципального образования

город Венев Веневского района                                                           В.П. Зеленчук

Приложение 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского  района

от 16.11.2023  № 11
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО обсуждению проекта решения Собрания ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ВЕНЕВ Веневского района «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА»

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Зеленчук В.П.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района

	2.
	Олешов Д.А.
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	3.
	Бунина А.О.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	4.
	Давиденко С.Г.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	5.
	Андреева А.Н.
	Начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	6.
	Белоусова Т.Н.
	Исполнительный секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» Веневского района Тульской области (по согласованию)

	7.
	Безрукова О.С.
	Главный специалист аппарата Собрания депутатов МО город Венев Веневского района

Приложение 3

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского  района

от 16.11.2023  № 11
ПОРЯДОК
внесения и учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района»
1. Опубликованный проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» обсуждается на собраниях политических партий, общественных организаций, трудовых коллективов, органов территориального общественного самоуправления, иных собраниях граждан.
2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района» посредством публичных слушаний.
3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.
4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний. Предложения учитываются путем их регистрации Собранием депутатов муниципального образования город Венев Веневского района.
5. Секретарь оргкомитета ведет учет поступивших документов.
6. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
7. Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний представляет в Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района проект решения вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.